第 100 回	 鎌倉エフエム放送番組審議会議事録

１．開催年月日	 	 平成 26 年６月 29 日（日）	 13 時 30 分〜～15 時 00 分

２．開催場所	 	 	 鎌倉エフエム放送局内

３．委員出席	 	 	 委員総数	 	 	 	 6 名

	 出席委員の氏名	 	 児玉	 昭義	 	 大橋	 民男	 木村	 敏彦	 堂園	 孝美

	 欠席委員の氏名	 	 小島	 隆雄	 島田	 貴司

	 	 放送事業者側出席	 須藤	 一郎	 中丸	 宗幸

４．議題

	 	 	 １.	 番組編成に関して

	 	 	 ２.	 その他

５．議事の概要	 	 議題に対する答申

６．審議の内容

	 	 議	 	 	 長：須藤	 一郎、出欠席者の確認。

	 	 委	 員	 長：児玉	 昭義、本日の審議事項の発議を提案して会議に入った。

会社側委員：	 新番組「INDIES	 POWER」が４月から放送開始されております。

委	 員	 	 ：「INDIES	 POWER」は若い世代の感覚が満ちている番組ですが、今後の展開に期

	 	 	 	 	 	 待したいと思います。

会社側委員：新番組「Happy!Happy!Happy!」が７月から放送開始になります。男性と女性の

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 パーソナリティーが担当する音楽番組です。第１土曜日１１：００〜～の放送枠

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 になります。第３土曜日の午前中に放送されていました「鎌倉アーティストバ

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ンク」は終了します。

委	 員	 	 ：	 「シーサイドカフェ８２８」のパーソナリティーであったソラナさん達の活

	 	 	 	 	 	 躍に期待しております。

会社側委員：毎週金曜日の１９：３０〜～放送しております「ムッシュタケウチショー」の番

	 	 	 	 	 	 組名を「ゴンパパのミュージックバラエティ」に変更します。パーソナリティ

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ーの竹内さんが降板されることによる改編です。

委	 員	 	 ：番組内のトークに新鮮な側面を期待したいとおもいます。

会社側委員：トーク重視の内容から音楽重視の方向へシフトされると伺っておりますので見

	 	 	 	 	 	 守っていただきたいと思います。

委	 員	 	 ：新番組に関しましては次回にも審議事項としていただきたいと思います。

会社側委員：株主総会が先週月曜日に開催され無事終了いたしました。会社としての現状に

	 	 	 	 	 	 変更はございません。番組審議会委員各位におかれましても継続してご協力い

	 	 	 	 	 	 ただけますようお願いいたします。

委	 員	 	 ：番組内容向上のために微力ですがご協力させていただきます。

委	 員	 長：本日は有り難うございました。

７．審議機関の答申または改善意見に対してとった処置及び年月日	 	 	 	 	 な	 	 し

８．審議機関の答申または意見の概要を公表した場合における公表の内容、方法及び年日

ホームページにて公開

９．その他の参考事項	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 な	 	 し

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以	 	 上